

ATSISVEIKINO DR. JUOŽĄ ŠABANĄ



DR. JUOŽAS ŠABANAS

II.

Juozas Šabanas, Kaune baustudijuodamas mediciną, gyvenė Ziburėlio bendrabutyje. Pastogė ten buvo, bet ne visuomet buvo maisto. Jam teko studijuoti ir uždarbiauti. Vienu metu jis buvo paskirtas to paties bendrabučio vedėju. Jis neužmiršo Ziburėlio ir tremtyje. Buvo suorganizavęs skyrių Chicagoje, dalyvavo susirinkimuose, davė aukų, o kurį laiką net pirmininkavo.

Dr. Juozas Šabanas mėgo skaityti ir pafilosofuoti. Jis mėgdavo persvarstyti pacius svarbiausius klausimus, duodamas naujas apybraižas gilūsiamis įsitikinimais. Sunkus darbas ir ilgos valandos neatstumdavo jo nuo knygos. Jis buvo retas inteligentas, kuris baigęs mokslus, nebijojo mokytis, sekė naujoves. Didžiausioji žmogaus dovana — tai protas, kaip Šabanas sakė — sveikias protas. Vėlionis buvo protingas žmogus ir savo gyvenime padarė kelis

labai protingus nutarimus:

Jis pasirinko tokią pasaulėžiūrą, kuri niekad neprieštaravo sveikam protui ir davė reikalingos aiškumos besikeičiančiai kasdienybei. Jam buvo aišku, kas ir ką daro; jis niekad neklausė kitų, ką jis turi daryti. Jis darė, pagal savo išgales.

Jis pasirinko tokią profesiją, kuri visą gyvenimą jį laikė arti prie žmonių, prie jų skausmų ir kasdieninių rūpesčių. Ne atlyginimas jam buvo svarbu. Jam rūpėjo pagydyti žmogų, sumažinti jo skausmus, įjiebtį jam vilties kibirkštę. Profesijos pasirinkimas ir ryžtas mokytis buvo sąmoningas, apgalvotas.

Jis ir savo gyvenimo draugę laimingai pasirinko gerą, gabią, ryžtingą. Kitos tokios nebuvo Lietuvoje, nėra ir Amerikoje. Jis ją mylėjo, jai padėjo, ją džiugėsi ir ją didžiavosi. Mes visi, visi Amerikos lietuviai ja irgi didžiujamės: jos pasisekimais, jos vedamu darbu ir

nešamu gerbūviu. Buvo ir tokių mūsų tautiečių, kurie Šabanams pavydėjo, bandė jiems pakenkti... Jie tik sau amžiną gėdą užsitraukė. Visiems mums malonu būti šios pavyzdingos šeimos draugais...

Dr. Juozas Šabanas nesiekė garbės, nemėgo blizgučių, nesiveržė į pirmąsias eiles ir nelindo į spaudos puslapius pasigarsinti. Jo darbai, elgsena, taktas garsą apie jį nešė. Jis buvo tiek kuklus, kad net didesnės fotografijos neturėjo. Visos fotografijos buvo peržiūrėtos, tikėtasi rasti didesnę mirties pranešimui, bet nerasta, visos mažytės. Doktorui Šabanui atliktas darbas daugiau reišė, negu gražiausi žodžiai; šiandien suteikta pagalba buvo vertingesnė, negu pažada; teisinga elgsena buvo svarbiau, negu gražiausiai skambantis moralinis dėsniš. Mes visi pasigėsim to nuoširdumo, kuris dvelkė iš Dr. Šabano žodžių, elgsenos ir širdies, kai buvo svarstomos sudėtingos ar pačios paprasčiausios gyvenimo problemos.

Mes lenkiame galvas, atsisveikindami, prieš nepaprastai gerą tyros sąžinės ir kristolinės dorovės didelio ryžto lietuvių. Ne tik savo, Naujienu, bet ir visų čia susirinkusiųjų vardu daktarei Alvinai, sūnui Algiiui ir broliui Mečiui reiškiu nuoširdžiausią užuojautą. Linkiu turėti reikalingos energijos ir ryžto tęsti lietuviams ir visai žmonijai humanišką ir naudingą darbą, — baigė M. Gudelis.

Vėliau Šabanų šeimos vardu Gudelis padėjo visiems atsilankiusiems į koplyčią, atsiuntusiems gėlių ir pareiškiusiems užuojautas. Jis pasakė, kad Dr. Juozas Šabano atsis-

veikinimo iškilnės tuo ir baigiamos. Visi, kurie nori nulenkti galvą ir pagerbti vėlionį, yra prašomi praeiti pro karstą. Vėliau valandėlei paliksime prie karsto šeimos narius ir artimuosius. Koplyčioje buvę žmonės praėjo pro karstą ir paskutinį kartą atsisveikino Dr. Juozą Šabaną.

Atsisveikinus šeimos narius, karstas buvo uždengtas, nuvežtas į Bohemian National Cemetery krematoriumą ir palaikai ten sudeginti. Urna su Dr. Juozo Šabano palaikais bus atvežta į Lietuvių Tautines Kapines. Ji bus laikoma ten, kol seima turės galimybės nuvežti joje laikomus pelenus į laisvą Lietuvą ir išbarstyti Raudėnų laukuose.

Škotas pas daktarą

Vienam škotui buvo reikalinga rimta operacija ir škotas kreipėsi į brangiausių chirurgų visame mieste. Operacija pasisekė puikiai ir škotą pagydes daktaras jam įteikė \$2,000 sąskaitą.

"Tai baisiai daug", ir škotas pasisakė tiek jokiū būdu neišgalys mokėti. Po ilgų derybų daktaras nusileido iki \$200, pareikšdamas škotui: "Mokant tiek yra tas pats, ką ir nieko nemokėti..."

"Ačiū, jau ačiū, aš tikejau, kad tamsta taip pasakysi!" nūdžiugo škotas.

"Bet pasakyk man", paklausė daktaras škotą, "žinodamas, kad neišgalėsi mokėti honoraro, kodėl tamstaėjai pas daugiausiai kaštuojantį daktarą?"

"Pons daktare", atsakė škotas, "kur reikalas liečia mano sveikatą, man pinigai nelošia jokios rolės!"



Limited Time Offer!
Sleep on Beautyrest for 45 Nights

If you're not completely satisfied... return it!

\$89⁵⁰

Twin or Full Size, Mattress or Foundation/Choose regular or extra firm

EXTRA LONG, Twin or Full Size, \$99.50 each.

QUEEN SIZE, 60" x 80", \$299.50 set.

KING SIZE, 76" x 80", \$339.50 set.

Convenient Credit Terms

SIMMONS World's Largest Mattress Manufacturer

Wolsky Bros. Furniture & Appliance Co.

1732 WEST 95 STREET

TEL.: 258-9560

Highest Rates on Savings

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings Institution in Chicagoland.



4^{3/4}% PER ANNUM, CURRENT RATE
5^{1/4}% PER ANNUM

PASSBOOK SAVINGS

Earnings are added and compounded four times a year. 4.75% compounded quarterly is 4.83%. Build your savings with a pass-book account. Develop the habit of saving regularly.

6 MONTH CERTIFICATES

Issued in minimum amount of \$10,000 and larger amounts in multiples of \$1,000.

SAFETY ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our sound assets, our careful operating policies and by insurance of accounts to \$15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

ASSETS OVER \$122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER \$10,500,000.00



STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES. and FRI. 9 to 4; SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

UNIVERSAL SAVINGS

moka **5^{1/4}%** už certifikatuose laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose laikomus pinigus moka

4^{3/4}%

Visos santaupos iki \$15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608
Phone HAYmarket 1-3070



"NAUJIENOSE" GARSINTIS VISUOMET APSIMOKA

